Hesampour Khelejani, TTK Yayınları, Ankara 2013, s.14-15.
6 Bu süreç hakkında bk. İbrahim Güneş, “İslam Tarihi Kaynaklarına Göre İlhanlıların Suriye

Seferi”, Tarih ve Gelecek Dergisi, VII, Sayı 2, 2021, s. 791-804.
7 Abâkâ hakkında bk. İbrahim Güneş, Abâkâ Han Devrinde İlhanlı Devleti Tarihi (663-

681/1265-1282), Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yayınlanmamış

Doktora Tezi, Muğla 2021.
8 Gazan hakkında bk. Osman Gazi Özgüdenli, Gazan Han ve Reformları, Kaknüs Yayınları,

ve Diyâr-ı Mudar ismini çok az kullanırlar. Buna karşın bölge için daha çok

Diyâr-ı Bekr ismini kullandıklarını görmekteyiz58.

1.8. Rum (Anadolu):

Rum (Anadolu)’un merkezi Konya olmak üzere Malatya, Aksaray, Sivas

ve diğer Anadolu’nun şehirlerini kapsamaktaydı. Burası 676/1277 yılına

kadar Selçuklular eliyle yönetilirken, bu tarihten itibaren bölgenin yönetimi

doğrudan İlhanlı merkezine bağlanmıştı. Bölgenin merkezi Konya olup

Malatya, Aksaray, Sivas, Erzurum ve Niğde gibi önemli Türk-İslam

şehirlerine ev sahipliği yapmaktaydı59. Özellikle Sivas, Erzincan ve Erzurum

1350, s. 90; Mirhând, IV, s. 622; Fesaî, Farsname-i nasırî, Nşr. Emir Kebir, I, Tahran 1367, s.

268; Erdoğal Merçil, Fars Atabekliği Salgurlular, TTK Yayınları, Ankara 1991, s. 112; Denise

Aigle, Le Fārs sous la domination mongole: politique et fiscalité, XIIIᵉ-XIVᵉ, Paris 2005, s. 120-

121). Onun 670/1271 yılında Engîyânû tarafından öldürülmesi üzerine Şiraz’ın şahneliğine

müşterek olarak Muhammed Bek, Tutyâk (Tunyâk) ve Bulûgân getirilmiştir (Vassâf, II, s. 195;

Tahrir-i Vassaf, s. 113-114; Zerkûb Şîrâzî, s.

1045; Türkçe terc., s.69. Ayrıca Hülegü,

Haleb’i hakimliğine ilk olarak Fahreddin Sakî’yi atamış; fakat halktan gelen şikayetler üzerine

yasaya çarpıtılmış, onun yerine de Zeyneddin Hafizî atanmıştır. Bk. Reşîdüddîn/Rûşen-Musevî,

II, s. 1027; Türkçe terc., s.54.
84 Nitekim Abâkâ Han, Engîyânû 667/1268 yılında tekrar Fars Bölgesi’nin naibliğine (Vassâf,

II, s. 193; Tahrir-i Vassaf, s. 112; Zerkûb Şîrâzî, s. 90; Fesaî, I, s. 267; Merçil, ag.e., s. 112;

Aigle, ag.e., s. 120) İzzeddin Aybek-i Şamî’yi Malatya’nın hâkimliğine getirmişti

(Reşîdüddîn/Rûşen-Musevî, II, s. 1104; Türkçe terc., s.115).